РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 ноября2019 г. № 1194
г. Костомукша

О проведении общественного обсуждения

среди населения Костомукшского городского

округа, проживающего в многоквартирных

домах по улице Парковая в городе

Костомукша Республики Карелия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 25

Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в

Российской Федерации», ст. 19 устава муниципального образования «Костомукшский

городской округ, утвержденного Костомукшским городским Советом депутатов от

30.06.2005 № 411 ГС, на основании Порядка проведения общественных обсуждений в

муниципальном образовании «Костомукшский городской округ», в случаях, установленных

федеральным законодательством, утвержденного решением Совета Костомукшского

городского округа от 28.03.2019 № 338-СО/III, заявления генерального директора ООО

«Славяне про» Самохвалова И.П. (вх. № 8588 от 06.11.2019), в целях выявления и учета

мнения населения Костомукшского городского округа, Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести общественное обсуждение среди населения Костомукшского

городского округа, проживающего в многоквартирных домах № 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22,

24, 26, 28 по улице Парковая в городе Костомукша Республики Карелия на предмет

обсуждения проекта внесения изменений в документацию по планировке территории и

проектную документацию объекта капитального строительства, предполагающих

изменение транспортной инфраструктуры, системы электроснабжения, системы наружных

сетей электроосвещения жилого района.

2. Назначить проведение собрания участников общественного обсуждения по

проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, на 25 декабря 2019 года на 15

часов 30 минут по адресу:  г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, кабинет № 205 (актовый

зал).

3. Утвердить текст оповещения о начале общественного обсуждения (приложение

№ 1).

4. Установить, что организатором общественного обсуждения по вопросу,

указанному в пункте 1 настоящего постановления является Администрация

Костомукшского городского округа.

5. Для проведения общественного обсуждения создать комиссию в следующем

составе:

Бендикова А.В. – глава Костомукшского городского округа (председатель

комиссии);

Новгородов С.Н. – первый заместитель главы Администрации Костомукшского

городского округа (заместитель председателя комиссии);

Вачевских П.Н. – начальник Управления градостроительства и землепользования

Администрации Костомукшского городского округа (секретарь комиссии);

Сахнов В.Н. – председатель Совета Костомукшского городского округа, депутат

Совета Костомукшского городского округа от избирательного округа № 12 (член

комиссии);

Лукконен Т.В. – главный специалист Управления градостроительства и

землепользования Администрации Костомукшского городского округа (член комиссии);

Евдокимова Н.М. - главный специалист Управления градостроительства и

землепользования Администрации Костомукшского городского округа (член комиссии);

Пугачева О.В. - главный специалист Управления градостроительства и

землепользования Администрации Костомукшского городского округа (член комиссии);

Петухова О.В. – начальник юридического отдела Администрации Костомукшского

городского округа (член комиссии)

6. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа не

позднее 22 ноября 2019 года обеспечить опубликование оповещения о начале

общественного обсуждения (приложение № 1) и настоящего постановления в газете

«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муниципальных правовых актов

Костомукшского городского округа.

7. Управлению градостроительства и землепользования Администрации

Костомукшского городского округа обеспечить размещение на официальном сайте органов

местного самоуправления Костомукшского городского округа Республики Карелия

(www.kostomuksha-city.ru) в разделе: «Округ», «Общественные обсуждения»,

«Общественное обсуждение проекта внесения изменений в документацию по планировке

территории и в проектную документацию жилого района, построенного ООО «Славяне

про» по ул. Парковая в г. Костомукша»:

7.1. Настоящего постановления;

7.2. Оповещения о начале общественного обсуждения (приложение № 1);

7.3. Проекта постановления Администрации Костомукшского городского округа

(приложение № 2);

7.4. Документации по планировке территории (разработана ООО «Стройсервис» в

2019 году, шифр проекта: 04-ПК/19-ПМ);

7.5. Схемы планировочной организации земельного участка (разработана

ООО «Стройсервис» в 2019 году, шифр проекта: 05-ПК/19-СПЗУ);

7.6. Сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического

обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий, содержание технологических

решений, Системы электроснабжения, Наружных сети электроснабжения (разработаны

ООО «Стройсервис» в 2019 году, шифр проекта: 05-ПК/19-ЭН).

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Костомукшского городского округа                            А.В. Бендикова

Рассылка: дело – 1 экз., УГиЗ – 2 экз., ООО «Славяне про» (г. Костомукша, б. Лазарева, д. 1) - 1 экз., МБУ

«МАиЦБ КГО» (novosti-kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru)

Исполнитель: П.Н. Вачевских

Телефон: + 7 911 660 86 26

http://www.kostomuksha-city.ru/
mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:kostamus-city@yandex.ru

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Костомукшского городского округа

от 14 ноября 2019 г. № 1194

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕНОГО ОБСУЖДЕНИЯ

Администрация Костомукшского городского округа оповещает о начале

общественного осуждения, проводимого среди населения Костомукшского городского

округа, проживающего в многоквартирных домах № 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28

по улице Парковая в городе Костомукша Республики Карелия, на предмет обсуждения

проекта внесения изменений в документацию по планировке территории и проектную

документацию объекта капитального строительства, предполагающих изменение

транспортной инфраструктуры, системы электроснабжения, системы наружных сетей

электроосвещения жилого района.

1. Организатор общественного обсуждения: Администрация Костомукшского

городского округа;

2. Инициатор общественного обсуждения: Общество с ограниченной

ответственностью «Славяне про»;

3. Дата начала проведения общественного обсуждения:  22.11.2019;

4. Дата окончания проведения общественного обсуждения: 27.12.2019;

5. Дата, время и место проведения заседания участников общественного

обсуждения: 25.12.2019 в 15:30 по адресу:  г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, каб. № 205

(актовый зал);

6. Наименование проекта, выносимого на общественное обсуждение: проект

внесения изменений в документацию по планировке территории и проектную

документацию объекта капитального строительства, предполагающих изменение

транспортной инфраструктуры, системы электроснабжения, системы наружных сетей

электроосвещения жилого района по улице Парковая в городе Костомукша Республики

Карелия;

7. Перечень лиц, имеющих право направлять предложения по вопросам

общественного обсуждения: собственники (или иные правообладатели) жилых

помещений, расположенных в многоквартирных домах № 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26,

28 по улице Парковая в городе Костомукша Республики Карелия;

8. Порядок принятия предложения от заинтересованных лиц по вопросам

общественного обсуждения: 1) В письменной форме в адрес организатора общественного

обсуждения с 22.11.2019 по 20.12.2019; 2) В устной и (или) в письменной форме в ходе

проведения собрания участников общественного обсуждения 25.12.2019 с 15:30 до

окончания собрания участников общественного обсуждения; 3) Путем направления через

виртуальную приемную официального сайта органов местного самоуправления

Костомукшского городского округа Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) с

22.11.2019 по 20.12.2019;

9. Ответственное структурное подразделение  Администрации Костомукшского

городского округа по приему поступивших предложений и составлению проекта

итогового протокола по результатам общественного обсуждения: Управление

градостроительства и землепользования;

10. Доступность материалов, являющихся предметом общественного

обсуждения: постановление Администрации Костомукшского городского округа о

проведении общественного обсуждения, настоящее оповещение о начале общественного

обсуждения, документация по планировке территории, проектная документация объекта

капитального строительства размещена на официальном сайте органов местного

самоуправления Костомукшского городского округа Республики Карелия

(www.kostomuksha-city.ru) в разделе: «Округ», «Общественные обсуждения»,

«Общественное обсуждение проекта внесения изменений в документацию по планировке

территории и в проектную документацию жилого района, построенного ООО «Славяне

про» по ул. Парковая в г. Костомукша».

http://www.kostomuksha-city.ru/
http://www.kostomuksha-city.ru/

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Костомукшского городского округа

от 14 ноября 2019 г. № 1194

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П Р О Е К Т    П О С Т А Н О В Л Е Н И Я

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 25

Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в

Российской Федерации», ст. 19 устава муниципального образования «Костомукшский

городской округ, утвержденного Костомукшским городским Советом депутатов от

30.06.2005 № 411 ГС, на основании Порядка проведения общественных обсуждений в

муниципальном образовании «Костомукшский городской округ», в случаях, установленных

федеральным законодательством, утвержденного решением Совета Костомукшского

городского округа от 28.03.2019 № 338-СО/III, заявления генерального директора ООО

«Славяне про» Самохвалова И.П. (вх. № 8588 от 06.11.2019), итогового документа

(протокола) общественного обсуждения от 25.12.2019, Администрация Костомукшского

городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Согласовать представленную обществом с ограниченной ответственностью

«Славяне про» документацию по планировке территории (разработана ООО «Стройсервис»

в 2019 году, шифр проекта: 04-ПК/19-ПМ), схему планировочной организации земельного

участка (разработана ООО «Стройсервис» в 2019 году, шифр проекта: 05-ПК/19-СПЗУ);

Сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения,

перечень инженерно-технических мероприятий, содержание технологических решений,

Систему электроснабжения, Наружные сети электроснабжения (разработаны

ООО «Стройсервис» в 2019 году, шифр проекта: 05-ПК/19-ЭН) (прилагается).

2. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа

обеспечить опубликование настоящего постановления с приложением в газете «Новости

Костомукши» и (или) Сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского

городского округа.

3. Управлению градостроительства и землепользования Администрации

Костомукшского городского округа обеспечить размещение настоящего постановления с

приложением на официальном сайте органов местного самоуправления Костомукшского

городского округа Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в разделе: «Округ»,

«Общественные обсуждения», «Общественное обсуждение проекта внесения изменений в

документацию по планировке территории и в проектную документацию жилого района,

построенного ООО «Славяне про» по ул. Парковая в г. Костомукша».

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа                                                           А.В. Бендикова

Рассылка: дело – 1 экз., УГиЗ – 2 экз., ООО «Славяне про» - 1 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-

kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru)

Исполнитель: П.Н. Вачевских, телефон: + 7 911 660 86 26

от .......................................     2019 г. № ...............
г. Костомукша

О согласовании проекта внесения изменений в

документацию по планировке территории и проекта

внесения изменений в проектную документацию

объекта капитального строительства

http://www.kostomuksha-city.ru/
mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:kostamus-city@yandex.ru